ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ NGHĨA GIANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND

V/v chủ động cho học sinh

nghỉ học và tập trung ứng phó

với mưa lớn ngập lụt, sạt lở

đất, lũ quét trên địa bàn xã

Nghĩa Giang, ngày 29 tháng 10 năm 2025

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học,

                                THCS trên địa bàn xã Nghĩa Giang.

Thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công điện số 06/CĐ-UBND

ngày 28/10/2025 và Công văn số 1835/SGDĐT-VP của Sở Giáo dục và Đào tạo

tỉnh Quảng Ngãi về việc tập trung ứng phó mưa lớn gây nguy cơ ngập lụt, sạt lở

đất, lũ quét trên địa bàn tỉnh. UBND xã Nghĩa Giang yêu cầu các đơn vị trường

học trên địa bàn xã nghiêm túc triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Ban giám hiệu các trường triển khai phương án ứng phó mưa bão của

trường. Tổ chức rà soát, kiểm tra cơ sở vật chất, thực hiện các biện pháp bảo vệ

tài sản, thiết bị dạy học, hồ sơ, tài liệu và chủ động cho học sinh nghỉ học để đảm

bảo an toàn tính mạng và tài sản. Đồng thời thực hiện các báo cáo sau đây:

- Báo cáo về việc cho học sinh nghỉ học theo link:

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1SGGkAT1zQSYVQsf_FViuhbzldptLFaP

uryEa-ODQGE/edit?usp=sharing

- Báo cáo thiệt hại (nếu có) theo biểu mẫu tại link:

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1pWtpv5q-

qTeYK8SK55zjR40CZm5imU5/edit?usp=sharing&ouid=104363708602836462680&

rtpof=true&sd=true

- Báo cáo ngành dọc tại đầu mối thông tin, tổng hợp của Sở Giáo dục và Đào

tạo:   Email: vanphongso@quangngai.edu.vn

2. Thời điểm cho học sinh đi học trở lại phải đảm bảo điều kiện an toàn

tuyệt đối, không để xảy ra thiệt hại do chủ quan.

3. Phối hợp với phụ huynh học sinh để tuyên truyền, hướng dẫn các biện

pháp đảm bảo an toàn cho học sinh trong thời gian nghỉ học.

4. Liên tục cập nhật thông tin, phương án xử lý, tổng hợp thiệt hại, báo cáo

Ủy ban nhân dân xã và Sở giáo dục để chỉ đạo, xử lý.

UBND xã gởi công văn đề nghị các đơn vị trường học trên địa bàn xã

nghiêm túc triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:

- TT ĐU (báo cáo);
- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Trung tâm Cung ứng dịch vụ công;

- Phòng VH-XH;

- 18 Đ/c Trưởng thôn;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trương Văn Trung

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1SGGkAT1zQSYVQsf_FViuhbzldptLFaPuryEa-ODQGE/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1SGGkAT1zQSYVQsf_FViuhbzldptLFaPuryEa-ODQGE/edit?usp=sharing

		2025-10-29T11:27:55+0700

		2025-10-29T11:39:48+0700

		2025-10-29T12:23:02+0700

		2025-10-29T12:23:02+0700